КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19 мая 2023 года № 17

р.п. Варгаши

 О внесении изменения в решение Варгашинской районной Думы от 24 июня 2021 года № 36 «Об утверждении Положений об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Варгашинского района»
 В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 3 октября 2022 года  № 71 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Варгашинского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование - Варгашинский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области» приказом Департамента образования и науки Курганской области от 7 апреля 2023 года № 360 «Об утверждении дополнительных типовых критериев эффективности деятельности руководителей общеобразовательных организаций Курганской области», Дума Варгашинского муниципального округа Курганской области решила:

1.      Внести в приложение 1 к решению Варгашинской районной Думы от 24 июня 2021 года № 36 «Об утверждении Положений об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Варгашинского района» следующее изменение:

- приложение 3 к Положению «Об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждениях Варгашинского района» дополнить таблицей изложенной согласно приложению к настоящему решению.
2.  Опубликовать настоящее решение   Информационном бюллетене «Варгашинский вестник», Информационном бюллетене «Вестник поссовета», Информационном бюллетене сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Информационном бюллетене сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Информационном бюллетене Шастовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Информационном бюллетене Южного сельсовета Курганской области.

  3.     Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

           4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы

Варгашинского муниципального округа

Курганской области
            Э.В. Тимофеев

Глава Варгашинского района
            В.Ф. Яковлев

Глава Варгашинского поссовета                                                                                       В.В. Иванов

Исполняющий полномочия Главы

сельского поселения Верхнесуерского сельсовета

Варгашинского района Курганской области                                                                    Т.В. Акимова

Глава сельского поселения Мостовского сельсовета

Варгашинского района Курганской области                                                                   С.А. Сергеев

Глава Шастовского сельсовета                                                                                          А.Ю. Сычев

Глава Южного сельсовета                                                                Б.И. Максимов

Приложение к решению Думы Варгашинского

муниципального округа Курганской области

                                                                                                                                                                                               от 19 мая 2023 года № 17
«О внесении изменения в решение Варгашинской районной Думы

от 24 июня 2021 года № 36 «Об утверждении Положений об оплате труда

работников муниципальных образовательных

учреждений Варгашинского района»»
«Критерии эффективности деятельности руководителей общеобразовательных учреждений Варгашинского района
на базе которых созданы центры «Точка роста»
	№

п/п
	Наименование критериев оценки эффективности деятельности руководителя
	Показатели эффективности
	Значение показателя
	Количество баллов
	Форма отчетности, содержащая информацию о выполнении показателей, и периодичности отчетности

	1.

	Доступность качественного образования

	1. Позитивная динамика показателя результатов выпускных экзаменов по математике, в то числе Основного государственного экзамена (далее - ОГЭ):

а) доля выпускников, достигших максимального первичного результата, соответствующего отметке «5» профильная математика

б) математика базовый уровень (соответствующего отметке «5»)

в) математика базовый уровень (соответствующего отметке «4»)

г) математика базовый уровень (соответствующего отметке «3»)

д) математика базовый уровень (соответствующего отметке «3»)
	не менее 76%

не менее 50%

менее 30%

не менее 75%

менее 50%

не менее 100%

менее 100%
	2/0

1/0

0

2/0

1/0

1/0

0
	Доклад руководителя общеобразовательного учреждения, ежеквартально

	2. Позитивная динамика показателя результатов ОГЭ по направлению деятельности «Точки роста»:

- доля выпускников основной школы, сдавших экзамен по физике, химии, биология и информатике на оценку «5»
	100%

не менее 75%

менее 50%
	2/0

1/0

0
	Доклад руководителя общеобразовательного учреждения, ежеквартально

	3. Позитивная динамика показателя результатов выпускных экзаменов по математике, в том числе Единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ):

доля выпускников, достигших максимального первичного балла:
-  математика базовый уровень

- математика профильный уровень

	100%

не менее 75%

менее 50%

100%

не менее 75%

менее 50%
	2/0

1/0

0

3/0

1/0

0
	Доклад руководителя общеобразовательного учреждения, ежеквартально

	4. Позитивная динамика показателя результатов ЕГЭ по направлению деятельности «Точки роста»:

- доля выпускников средней школы, достигших  максимального первичного балла по информатике, химии, биология и физике.
	       100%

       не менее 75%

        менее 50%
	2/0

1/0

0
	Доклад руководителя общеобразовательного учреждения, ежеквартально

	5. Доля учеников - участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее - ВОШ) (от общего количества обучающихся в ОУ)
	более 15%

менее 15%
	1/0

0
	Доклад руководителя общеобразовательного учреждения, ежеквартально

	6. Доля учеников - участников муниципального этапа ВОШ (от общего количества обучающихся в ОУ)

- наличие победителей/призеров муниципального этапа ВОШ
- наличие победителей/призеров муниципального этапа ВОШ по предметам цифрового, естественнонаучного, технического профилей обучения (математика, физика, информатика, химия, биология, технология)
	более 25%

менее 25%

да/нет
да/нет
	1/0

0

1/0
1/0
	Доклад руководителя общеобразовательного учреждения, ежеквартально

	7. Доля учеников-участников регионального этапа ВОШ (от общего количества обучающихся в ОУ):

- наличие победителей /призеров регионального этапа ВОШ

- наличие победителей/призеров регионального этапа ВОШ по предметам цифрового, естественнонаучного, технического профилей обучения (математика, физика, информатика, химия, биология, технология)
	да/нет

да/нет
	1/0

1/0

	Доклад руководителя общеобразовательного учреждения, ежеквартально

	8. Доля обучающихся, участвующих в региональной научно - практической конференции «Взлёт»:

а) в номинации 5 - 7 классы:

    - школьный уровень:

  - муниципальный уровень:

- региональный уровень

б) в номинации 8 - 11 классы:

       - школьный уровень

  - муниципальный уровень:

       - региональный уровень:

	более 75%

менее 75%

не менее 25% (от общего количества обучающихся в ОУ)

менее 25% (от общего    количества обучающихся в ОУ)

не менее 25% (от общего количества обучающихся в ОУ)

более 75%

менее 75%

не менее 25% (от общего количества обучающихся в ОУ)

менее 25% (от общего количества обучающихся в ОУ)

не менее 25% (от общего количества обучающихся в ОУ)
	1/0

0

1/0

0

1/0

1/0

0

1/0

0

1/0
	Доклад руководителя общеобразовательного учреждения, ежеквартально

	9. Позитивная динамика реализации дополнительных общеобразовательных программ:

- охват дополнительным образованием

- охват программами дополнительного образования по предметам цифрового, естественно - научного, технического направлений.
	100%

более 75%

менее 50%

более 33%

более 25%

менее 25%
	1/0

0,5/0

0

1/0

0,5/0

0
	Доклад руководителя общеобразовательного учреждения, ежеквартально

	10. Отсутствие общеобразовательном учреждении в списке школ с низкими образовательными результатами
	да/нет
	0/1
	Доклад руководителя общеобразовательного учреждения, ежеквартально

                                                                                                                             Итого по разделу (max):
      36

                                                                                                                                                                                                                                       ».